
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.03.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 51 състав, 

в публично заседание на 01.03.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Анета Юргакиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Светла Гечева, като разгледа дело номер 

12586 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК. 

На поименно повикване в 9.45 часа се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно призован, представлява се от адв. Й. с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Ръководителят на Управляващия орган (УО) на Оперативна програма 

„Иновации и конкурентоспособност“ (ОПИК)– редовно призован, се представлява от 

юрк. М. с пълномощно от днес. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

 

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание и   

 ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата на  [фирма] срещу Решение от 14.04.2021г. на Главния 

директор на Главна дирекция „Европейски фондове“ за конкурентоспособност“ в 

Министерство на икономиката в качеството на ръководител на Управляващия орган 

(УО) на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ (ОПИК), в частта 

му по т.33.      

ДОКЛАДВА административната преписка и представени с жалбата писмени 

доказателства. 

 



Адв.  Й. – Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

Юрк. М. – Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Нямам 

доказателствени искания.  

 

По доказателствата   

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с жалбата и административната преписка писмени 

доказателства. 

 

 

СЪДЪТ намира, че делото е изяснено от фактическа страна, поради което  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

Адв. Й. – Моля да уважите жалбата в цялост и да отмените оспорвания 

административен акт на основания, подробно изложени в жалбата. Моля да ми 

присъдите разноски съгласно списък, който представям. 

Юрк. М. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и да потвърдите 

административния акт. Безспорно доказано е, че жалбоподателя е извършил корекция 

на подадената декларация с нова, в която е коригирал съответните данни. Това е ново 

обстоятелство, което е неотносимо към спора и е извършено след издаването на 

административния акт. На база подадените от нас данни оценката е правилна и 

законосъобразна. Моля да ми присъдите разноски. 

Адв. Й. - Моля да вземете предвид, че заявителя е подал коректно необходимата 

информация и в случай, че административния орган е констатирал неясноти в така 

подадената информация, същия е следвало да извърши проверка с оглед установяване 

на допълнителни данни. Моля да ми дадете възможност да представя писмени 

бележки. 

Юрк. М. - Предвид характера на процедурата са подадени над 27 000 проектни 

предложения. Основаната цел е бързо достигане на тези средства до фирмите, което е 

довело до определяне на опростени правила. Комисията няма възможност да изисква 

по няколко пъти коригиране на данни. Тези данни са по същество и не подлежат на 

допълнително изискване. 

 

Съдът дава 10-дневен срок на страните за представяне на писмени бележки. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 9.53 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

      

СЕКРЕТАР: 
  
 



 


